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Legendární Katapult s  Jiřím  „Dědkem“ Šindelářem zahraje naposledy | Martin Straka má za sebou reprezentační 
derniéru | Hvězda seriálu dorazila až z Egypta: Co chystá autor večerníčků Václav Chaloupek | Slavné koláče u Ko-
nopíků peče celá rodina | Karel Gott odstartoval turné v Plzni | Vydejte se na hrady a zámky v Karlovarském Kraji 
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na veškerý sortiment zboží
a možnosti kombinace
s ostaními
slevami

Platnost kuponu
je 1 týden od vydání

GARANCE NEJNIŽŠÍCH CEN NA PNEU VŠECH ZNAČEK!5% SLEVA METROPOL

i ceny v tabulce již po slevě 30%, platí sleva 5% Metropol

Plzeň • Rokycanská 1458/70
tel.: +420 377 262 725

Karlovy Vary • Dolní Kamenná 1027/9
tel.: +420 353 540 970

Podmínky garance jsou k dispozici na prodejně.

ZIMNI PNEUZIMNÍ PNEU

Text: Olga Čermáková
Foto: archiv Lucie Váchové

ko bych si sama vydupávala cestičku. 
Vím, že fi rmy i televize hledají pro re-
klamu známé tváře. Můžete být sebe-
lepší, ale když vás nikdo nezná, nemá-
te velkou šanci se prosadit. 

 Zakládáte si na značkovém oble-
čení?
To ne a nejsem člověk, který za mó-
du utrácí hodně peněz. Dobře se cí-
tím v kostýmu i v džínách a tričku. 
Ráda zajdu i do sekáče. S tím nemám 
problém. 

 S přítelem jachtařem Davidem 
Křížkem chystáte svatbu. Kde a ja-
ká bude?
Velká, protože si ji chceme pamato-
vat celý život. Chceme na ni pozvat 
všechny naše přátele a známé. Neu-
mím si představit, že někomu pošlu 
oznámení a přitom bych ho nepozva-
la. Počítám, že bychom pozvali kolem 
100 hostů. Ale kde bude, to zatím ne-
víme. Určitě nebude na moři a nemu-
sí být ani na radnici nebo na zámku. 
Může být v přírodě. Co vím určitě, že 
budu mít hodně družiček a že musí 
být hezké počasí. Věřím, že 7. 8. 2009 
hezky bude. 

 Už jste si vybrala svatební šaty?
Oslovila jsem módní návrhářku Petru 
Pilařovou, se kterou spolupracuji del-
ší dobu a jsem tváří její fi rmy. Budu 
mít šaty od ní a budou originál. Ne-
chci žádné princeznovské, žádný kor-
zet. Určitě ale budou krajkové a asi 
bez závoje. A hned po svatbě nás če-
ká s Davidem dlouhá svatební cesta 
někam k moři. Už jsem to oznámila 
svým kolegyním „rosničkám“. Takže 
se už teď moc těším.

Příští číslo

METROPOLU
vyjde

15. 12. 2008

Lucie Váchová
se těší na svatbu
Je mladá, milá, pohledná, chytrá a v současnosti studuje na Západočeské univerzitě v Plzni třetím rokem  právo a na Fi-
lozofi cké fakultě druhým rokem politologii.

 Bude z vás právnička?
Studuji,  protože mne to baví a potom 
uvidím. Kromě studia, dělám „rosnič-
ku“ v televizi Prima, modeling, mode-
ruji různé akce. Někdy nestíhám, ale 
studium nezanedbávám. Všechno se 
snažím dělat na sto procent. Nejsem 
klikař a na zkoušky se musím naučit. 
Kdybych uměla z padesáti otázek jen 
49, určitě tu padesátou dostanu. Takže 
mám program od rána do večera nabi-
tý. Učím se hlavně v noci. Co bude v bu-
doucnu, ukáže čas. Třeba až dosáhnu 
svých vysněných doktorátů, budu ně-
kde učit. Můžu být i tiskovou mluvčí. 
Možností je hodně. 

 Vaším přítelem je jachtař David 
Křížek. On je z Plzně, vy z Příbrami, 
v Praze trávíte také dost času. Jak se 
stíháte scházet?
Musíme se naučit organizovat čas. Na-
štěstí v Plzni studuji, takže když není 
David na moři, jsme spolu v Plzni.  Jinak 
stále bydlím u rodičů v Příbrami. Když 
to vyjde, jdeme s Davidem na nějaký 
večírek nebo akci v Praze. S tím časem 
je to složité, ale jde to zorganizovat.

 Pendlujete po celé republice, jaká 
jste řidička?

Jezdím od svých osmnácti let a  mys-
lím, že řídím dobře. Ještě jsem nemě-
la větší karambol.  Najedu zhruba 60 ti-
síc kilometrů za rok a snažím se jezdit 
opatrně. Jezdím Passatem a Audinou. 
Určitě na silnicích nezávodím. Klidně 
dorazím o půl hodiny déle, ale živá. 
Tím se řídím. 

 Je to pět let, co jste se stala Miss. Co 
se od té doby změnilo a jaké jsou vů-
bec vztahy mezi modelkami?
Mezi modelkami mám i nejlepší kama-
rádku Radku Kocurovou. Půjde mi za 
svědka na svatbě. A kamarádek z bran-
že mám víc. Samozřejmě, že i u nás je 
to tak, že se holky občas nepohodnou, 
že žárlí jedna na druhou, ale to je spíš 
kvůli práci. Ale že bychom si schováva-
ly lodičky, píchaly se špendlíky, to ne. 
Co se změnilo, jsou priority. Neberu 
každou práci a s Radkou jsme si daly 
cenovou laťku, pod kterou nechodíme. 
Je fajn, že si mohu práci vybírat. Jsem 
tváří některých fi rem, a tak si modeling 
vyloženě užívám.

 Šla byste do soutěže Miss znova?
Určitě. Vím, že kdybych nebyla v té-
hle soutěži, nedostala bych práci v te-
levizi, nestala bych se tváří fi rem. Těž-

Profi l:
•Narodila se 4. září 1984 v Příbrami.
•Vyhrála boj o korunku Miss ČR v roce 2003 
v osmnácti letech jako studentka třetího roč-
níku gymnázia. Poprvé sledovala soutěž v roce 
1995. Stala se jubilejní 15. Miss ČR. 
•Zahrála si i několik drobných rolí ve fi lmu 
a v televizi (fi lm Experti, seriál Redakce).
•Momentálně se chystá se na Havaj, kde ab-
solvuje lekce s  profesionálním windsurfařem 
Mattem Pritchardem.   
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Pavel Rödl,
primátor města
Plzně
Je to jenom dob-
ře, když se objeví 
na novinovém tr-
hu další nový ti-
tul. Občanům se 

rozšíří nabídka, protože každý vy-
davatel, každý tým, který noviny 
tvoří, má vždycky jinou představu 
o tom, jak by měly vypadat. A ta-
hle pestrost je potřeba. Dejme li-
dem možnost výběru, co si přečíst. 
Myslím si, že dnes je bohužel trend 
zveřejňovat pouze negativní zprá-
vy, vyděsit čtenáře, a tak je dob-
ré, že Západočeský Metropol tou-
to cestou nejde. Jde o noviny po-
zitivního typu, a to je dobře. Ani já 
už nechci stále dokola číst jen ne-
gativní informace. Popřál bych mu 
přízeň čtenářů a také, aby na trhu 
vydržel.

Josef Vozdecký,
generální ředitel
Bohemia Sekt
Už několik týd-
nů je na našem 
trhu nový sekt z  
modrých hroznů. 
Je výjimečný svo-

jí aromatickou vůní a sametovou 
chutí. A stejnou výjimečnost bych 
přál novému titulu na novinovém 
trhu. Aby stejně jako naše nové šu-
mivé bílé víno ho zákazníci přija-
li vlídně a s pochopením. Aby stej-
ně jako ve společnosti dobrého ví-
na s ním příjemně relaxovali. 

Jana Pavlíková,
mluvčí úřadu
Karlovarského
kraje
Bude na čtená-
řích, co si z boha-
té nabídky vybe-
rou a je dobře, že 

noviny mají široký záběr a zazna-
menávají dění z celých západních 
Čech. Líbí se mi, že například ma-
pují osudy docela obyčejných lidí, 
ráda si o nich přečtu. Líbí se mi řa-
zení stránek, kde čtenář najde od 
zpravodajských informací, infor-
mace z kulturního, společenského 
i sportovního dění. Pokud to bu-
de možné, rádi do Západočeského 
Metropolu přispějeme zajímavými 
informacemi z Karlovarska.

Co přejete novému 
titulu?

Ačkoliv je listopad, prodeje vánočních 
a silvestrovských pobytů jsou už dáv-
no v plném produ. Kdo zaváhá bude 
doma. Několikadenní silvestrovské 
pobyty nabízí například  Konstantino-
vy Lázně. Podle Ivy Hosmanová z mar-
ketingového oddělení,  kromě pacien-
tů se srdečním onemocněním si přijíž-

dějí do  lázní odpočinout i manažeři 
a podnikatelé. A na kolik netradiční 
Silvestr přijde? Za třídenní ozdravný 
pobyt na konci roku v Konstantino-
vých Lázních dáte necelých šest tisíc 
korun.  Čtyři a půl tisíce si připravte za 
hostinu, silvestrovský program a noc-
leh na zbirožském zámku.  (as)

www.plzenskavstupenka.cz

Vyuzijte výhod rezervacního 
systému Plzenská vstupenka, 
rezervujte a nakupujte 
vstupenky on-line na 

ČSSD na Karlovarsku se na vzniku ko-
alice dohodla s komunisty a regio-
nálním hnutím Doktoři za uzdrave-
ní společnosti. ČSSD má v devítičlen-
né krajské radě pět svých zástupců, 
KSČM dva. Stejný počet zástupců zís-
kalo i hnutí Doktoři.
Novotný působil od roku 2002 ja-
ko člen zastupitelstva a rady města 
Sokolov. Je trenérem mládežnických 
volejbalových reprezentací. Novot-
ný byl v letech 1983 až 1989 členem 
KSČ. Je předsedou okresní organiza-
ce ČSSD v Sokolově, Sokolovsko re-
prezentuje i v ústředním výkonném 
výboru strany. Dosud byl ředitelem 
střední školy v Sokolově.  Ustavují-

cí zasedání 45 krajských zastupitelů 
zvolilo kromě hejtmana i  9 radních. 
Nový  hejtman Josef Novotný se chys-
tá od ledna zrušit poplatky v krajské 
nemocnici pro všechny pacienty. Při-
jde to na 22 milionů korun. Nejmlad-
ším krajským radním je teprve 33letý 
Petr Navrátil. Na starost si vzal jeden 
z nejdůležitějších resortů - dopravu 
a regionální rozvoj.
„Dopravu jsem vystudoval na průmys-
lovce a regionální rozvoj na vysoké ško-
le. Kdybych si na funkci netroufal, nešel 
bych do ní,“ prohlásil. Do ČSSD vstou-
pil před pěti lety. „Programové prohlá-
šení rady vypracujeme do půl roku,“ 
oznámil nový hejtman.  (kar)

Ve Varech je hejtmanem Josef Novotný
Karlovy Vary | Dalším hejtmanem z řad sociální demokracie  se stal v Kar-
lovarském kraji Josef Novotný (55). Ten na hejtmanském postu vystřídal 
občanského demokrata Josefa Pavla.

Nový hejtman Karlovarského kraje Josef Novotný se ujímá předsednictví v zastupi-
telstvu.

Foto: Jan Kopál

Plzeň | Chráněné bydlení a dílny 
pro psychicky nemocné lidi na Do-
mažlicku, domov pokojného stáří, 
chráněné dílny a stacionář pro lidi 
s kombinovanými vadami v Roky-
canech, chráněné bydlení v Chebu 
a pomoc v Jižní Americe.
To jsou projekty Diecézní charity Pl-
zeň (DCHP) do příštího roku. Diecéz-

ní charitě Plzeň, jejímž zřizovatelem 
je Biskupství plzeňské je právě 15 
let.
Charita má dnes téměř 400 zaměst-
nanců a stejně tak i dobrovolníků 
a zastřešuje provoz více než čtyř 
desítek profesionálních projektů. 
Diecézní charita Plzeň byla založena 
1. listopadu roku 1993.  (ol)

Karlovy Vary | Nový hejtman Josef 
Novotný se zabydluje ve své kance-
láři  na krajském úřadě v Karlových 
Varech. Odstupující hejtman Josef Pa-
vel si naopak své věci už sbalil. Neu-
ložil si je ovšem doma do skříně, ale 

srovnal si je na svém novém působiš-
ti. Stal se šéfem karlovarského hote-
lu Thermal. Hlavní věcí, kterou si oba 
pánové předali, byl těžký černý trez-
or. Potom si podali ruce a popřáli si 
hodně zdaru. (opl)

Pavel míří do Thermalu

Krajská knihovna Karlovy Vary na-
bízí čtenářům hned dvě. Jednak 
v České republice zcela unikátní pří-
stroj na vracení knih mimo budovu 
knihovny Bibliobox Herbie, jednak 
samoobslužný výpůjční systém Self-
Check. Krajská knihovna spolu s do-
davatelem tohoto zařízení, fi rmou 
3M, připravila soutěž „Artur – váš 
elektronický knihovník“, která trvá 
do 15. 12. 2008.
Návštěvníci nemusí stát ve frontě, 
mohou si knihy načíst do svého kon-
ta sami.

Knihovnice se tak mohou více věno-
vat uživatelům knihovny, jejich do-
tazům a přáním.
U hlavního vchodu do knihovny, ale 
i při východu z půjčovny, seznamují 
návštěvníky s použitím Self-Checku 
i samotnou soutěží informační ta-
bule. Čtenář si knihy na Self-Checku 
načte, vytiskne si seznam půjčených 
knih a ten vhodí do připravené lo-
sovací nádoby. 
A pak už nezbývá, než se těšit, zda 
bude vylosován a získá jednu ze tří 
cen. (něm)

Knihovna soutěží s Arturem

Den pro dětskou knihu

Nemladší uživatelé knihovny si bu-
dou moci poslechnout hlasité čtení 
z pohádkových knih a také se do něj 
aktivně zapojit. Velice zajímavá bude 
i druhá část tohoto zábavného odpo-
ledne, kdy děti tak trochu proniknou 
do tajů knihovnické profese. Pokusí se 

profesionálně zabalit knihu takovým 
způsobem, aby bylo možné ji postavit 
na regál do tzv. volného výběru.
Na tuto akci Krajská knihovna Karlovy 
Vary srdečně zve všechny své čtenáře 
od 6 do 15 let. Jistě se budou dobře ba-
vit. (met)

Plzeň | Český pivní trh má další no-
vinku. V Plzni se vaří nové pivo. Pra-
zdroj poslal na trh  jedenáctistupňový 
Gambrinus Excelent. „Chceme, aby se 
stal nejlepším pivem ve své kategorii,“ 
řekl obchodní sládek Václav Berka. 
„Pro nový Gambrinus je typická plná 
chuť. Unikátní je dávkování chmele. Jde 
o harmonii mezi hořkostí a chmelovým 
aroma,“ uvedl vrchní sládek značky 
Jan Hlaváček. Při výrobě piva se při-
dává jedna dávka chmele navíc, a to 
nezvykle až „za studena“, což má 
pivu přidat výraznější chmelové aro-
ma V obchodech se Excelent objeví 
v příštích dnech a bude stát kolem 
jedenácti korun. (ol)

Excelent 11°

Na Silvestra do lázní? Proč ne!

Karlovy Vary | V rámci celostátní akce Den pro dětskou knihu, která je za-
měřena na podporu dětského čtenářství, pořádá Krajská knihovna Karlovy 
Vary akci pod stejným názvem v sobotu 29. listopadu od 12:00 do 16:00.

Karlovy Vary | Není úplně běžné, aby knihovny nabízely svým uživate-
lům komfort nejmodernějších knihovnických zařízení.

Charita je patnáctiletá
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Plzeň | Blanc de Noir neboli Bílé 
z modrých je nejmladší šumivé víno 
z rodiny staroplzeneckého Bohemia 
Sektu. Na jeho zrodu se během tří let 
podílela řada odborníků. Zajímavostí 
je, že se lisuje rovnou z modrých hroz-
nů bez zakvašení a výsledná barva je 

bílá. Nový sekt pokřtili v Plzni  hoke-
jista Martin Straka, generální ředitel 
mateřské společnosti Josef Vozdecký 
a letošní Miss Bohemia 2008 a fi na-
listka Miss ČR Kateřina Šonková. „Jen 
si přivoňte, voní po lesním ovoci a v zá-
věru pak ucítíte lehký závan čerstvých 

narcisů. Je svěží a pikantní zároveň, 
a proto věřím, že s ním na trhu uspěje-
me. Ještě do konce roku počítáme s tím, 
že vyrobíme sto tisíc láhví,“ hodnotil 
Vozdecký nový druh sektu, který je 
v tuzemsku ojedinělý. Láhev prodávají 
vinaři za 139 korun. (ol, nov)

Centrum nabízí návštěvníkům čtyři 
expozice a umístěno je tu šedesát in-
teraktivních exponátů z oblasti fyziky. 
Expozice jsou určeny jak malým, tak 
i dospělým návštěvníkům, tedy žá-
kům základních a středních škol.
Projekt, který zatím nemá v Česku ob-
doby, vymysleli na Západočeské uni-
verzitě v Plzni a ve Škodovce zhruba 
před třemi lety. Jeho cílem bylo od-
stranit u dětí strach z matematiky 
a fyziky. 

„Exponáty představujeme zábavnou for-
mou, takže u nás může návštěvník zažít 
i 220 tisíc voltů na vlastní kůži,“ prozra-
dil šéf centra Vlastimil Volák. „Někte-
ré exponáty doprovází ve tmě při poku-
sech i barevné efekty. Děti si mohou pro-
hlédnout i lebku ledního medvěda a do-
zvědí se, jak žije a čím se živí. V  jedné 
z expozic představujeme také 150 let his-
torie značky Škoda. Například je tu k vi-
dění turbína z roku 1922,“ dodal Volák. 
V expozici vědecká hračka nemůžete 

přehlédnout 150 různých hraček z 36 
zemí světa a všechny si je mohou dě-
ti vyzkoušet. Expozici zapůjčili do Plz-
ně Slováci a k vidění bude jen do kon-
ce tohoto roku. Za návštěvu stojí i po-
slední ze čtyř expozic. Ta ukazuje, co 
všechno příroda člověka naučila. Ta-
hle výstava je zapůjčena z Holand-
ska a v Plzni bude až do srpna příští-
ho roku. 
Centrum je pro návštěvníky otevřeno 
každý den od 9 do 17 hodin.  (ol,nov)

Jde například o plánované laparosko-
pické zákroky, ortopedii a plastickou 
chirurgii. Pavilon bude čtyřpatrový 
a jeho cena přesáhne 100 milionů 
korun. Zhruba polovina investice je 
zajištěna z dotací EU. Na oddělení 
vznikne dvacet nových pracovních 
míst.  „V pavilonu bude ambulance,  20 
lůžek a 2 operační sály. Předpokládá-
me, že smlouvy budou uzavřeny se vše-
mi pojišťovnami,“ informoval ředitel 
nemocnice Miroslav Mach. Podobný 
koncept jednodenní chirurgie zatím 

v Plzeňském kraji není. Privamed by 
se měl tímto konceptem naprosto 
oddělené jednodenní chirurgie stát 
zřejmě v ČR průkopníkem.  „Ve světě 
je dnes princip jednodenní chirurgie 
velmi progresivním trendem. Počítá se, 
že maximální doba hospitalizace je 72 
hodin,“ uvedl vedoucí lékař nemocni-
ce Václav Čepelák. Například v USA se 
praktikuje model, kde vedle nemoc-
nice stojí hotel, kde pacient bydlí a 
do nemocnice chodí po zákroku na 
kontroly. (ol)

Podle dohody Emmerová  nahradi-
la ve funkci občanského demokrata 
Petra Zimmermanna, který kraj ve-
dl osm let.
„Budeme pracovat pro občany kraje. 
Byla bych ráda, aby to společné počí-
nání bylo spravedlivé, aby to neby-
lo politikaření a aby bylo na kultur-

První hejtmankou v Česku je Emmerová
Plzeň | V čele jednoho z čes-
kých krajů stanula poprvé od 
jejich vzniku žena. Zastupite-
lé Plzeňského kraje si zvolili za 
hejtmanku Miladu Emmerovou 
(64) z ČSSD, bývalou minist ryni 
zdravotnictví. Hlasovalo pro ni 
29 ze 45 zastupitelů.  

ní úrovni. Pokud se k tomu se přidá 
i smysl pro humor, bude to spoluprá-
ce dobrá,“ řekla po svém zvolení Em-
merová.
Milada Emmerová se chce ve funk-
ci hejtmanky zaměřit především na 
zdravotnictví. „V našem kraji je rela-
tivně nejhorší situace co do dostupnos-
ti zdravotní péče. Pouze v pěti ze sed-
mi okresů máme zařízenou lůžkovou 
péči, což je v porovnání se zbytkem re-
publiky opravdu výjimka,“ zdůvodni-
la Milada Emmerová, která vstoupila 
do sociální demokracie v roce 1994, 
kdy byla zvolena zastupitelkou Plz-
ně. V roce 1996 se dostala do Sně-
movny a v srpnu 2004 se stala mi-
nistryní zdravotnictví.  (der)

Šampaňské z modrých hroznů

Plzeň má dětské vědecké centrum
Plzeň | Plzeň má jako první a zatím jediná v republice dětské vědecké centrum. Výstavba Techmania science 
center trvala rok a půl a vznikla v hale areálu bývalé Škodovky. V místech, kde se dříve opravovala děla a pak 
vyráběla ozubená kola, která proslavila Škodovku ve světě.

Plzeň | Od listopadu  začal v zoo-
logické zahradě v Plzni tradiční 
pětiměsíční zimní režim.
To znamená kratší otevírací do-
by pokladen (9 - 17 hod), snížené 
vstupné. K zimnímu spánku se ulo-
ží venkovní komentovaná krmení 
(kromě plazů), sokolnické ukázky 
atp. Končí i sezona DinoParku. Su-
kulentní skleník bude otevřen pou-
ze o víkendech. I v tomto období má 
zoo svůj půvab, za pozornost stojí 
nová Česká řeka na statku Lüftner-
ka a v předvánočním čase tu chys-
tají tradiční adventní akce a cyklus 
zajímavých přírodovědných před-
nášek. Do původních kolejí se vše 
vrátí 1. dubna příštího roku. (ol)

Do zoo jinak

Do nemocnice jen na 72 hodin
Plzeň | V areálu městské nemocnice Privamed v Plzni vyroste do konce roku 
2010 nový a moderní pavilon jednodenní chirurgie. Personál v něm bude 
provádět takové zákroky, které nepotřebují dlouhodobou hospitalizaci. 
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Na koncertech zazní hity z třiatři-
cetileté kariéry kapely, například Až 
se bude psát rok 2006, Hlupák váhá, 
nebo Růže krepová a desítky dalších 
osvědčených hitů.
„Koncertem vzdáme hold mému rod-
nému městu. Plzeň je naše „matka“. 
Narodil se tu totiž Katapult,“ přiznal 
Říha. „To budu opakovat do konce svý-
ho života. My jsme v Plzni porozeni 
a otcem Katapultu jsem já,“ ujistil Ří-
ha.  „Je to hrozné vědět, že spolu hra-
jeme naposled. Vědomí, že už si s Děd-
kem nikdy nezahrajeme na pódiu, mě 
děsí, ale střílet se nebudu. S Jirkou nás 
spojuje hrozně moc. Začínali jsme spo-
lu v plzeňských amatérských kapelách 
v šedesátých letech. Naše poslední kon-
certy nejsou a nebudou žádnou tryz-
nou. Je to osudová situace, ale bereme 
ji tak, jak je,“ přiznal Říha, který drží 
palce Šindelářovi, aby chorobu zdo-
lal.
„Jirka nemůže jet naplno, tak jsme se 
prostě dohodli, že to jako kapela zaba-
líme,“ popsal Říha a dodal, že v žád-
ném případě by neměl zmizet duch 
kapely. „Legendu budu udržovat. Chys-
tám se psát knížky z historie kapely, bu-
du udržovat internetové stránky, a ta-
ké bych si přál vybudovat muzeum Ka-
tapultu, kde by byly věci a předměty, 
které s Katapultem souvisí. Co přesně 
tam bude, neprozradím, ale jisté je už 
jedno. Muzeum bude určitě v západ-
ních Čechách, to si pište,“ dodal Říha, 
pro kterého je muzika vším – láskou, 
drogou, celým životem. „Samozřej-
mě, že je tu rodina, děti, manželka, roc-
k´n´roll, KATAPULT. Co je víc? Rodina 
nemůže být bez KATAPULTU, KATAPULT 
bez Oldy, Olda bez něj.“ Když se řekne 
všechno, je to klišé ála Říha, kterého 
jsme se zeptali. 

 Oslovujete muzikou víc ženy, ne-
bo muže? 
Když jsme v roce 1975 začínali, by-
li jsme označováni za kapelu pro uč-
novskou mládež. Faktem je, že jsme 
byli totálně klučičí kapela. Postupem 
doby se to změnilo a chodí na nás pá-
ry, vyjma rodin, které na nás chodí 
standardně. Z jeviště vidíš dámu, mi-

lenku, manželku, dceru, nevím. S při-
bývajícími roky jako by Katapult do-
spěl a charisma Dědka Šindeláře, mé-
ho souputníka, je tak silný, že ženský, 
když se na nás podívají, okamži-
tě zjihnou. Dřív na mě řvali na ulici: 
„A co děti,…hobluj,….kde máš Děd-
ka….?“ No a teď mi dámy na ulici ří-
kají: „Promiňte, pane Řího, že na vás 
mluvím, ale já vás mám ráda…“ To je 
neskutečné a strašně příjemné. 

 Říká se, že jste občas dost nepří-
jemný šéf. Je to tak? 
To je pravda. Jsem hlavně tvrdej na 
sebe. Ne, že bych byl na lidi tvrdej 
a zkoušel na ně nějaký systémy. Na 
lidi zkouším to, co vyžaduji od se-
be a totéž vyžaduji od svých part-
nerů. Rocker je  rovnej, tvrdej, pra-

Narodil se 18. 5 1948. Vyučil se opravářem výtahů. Jeho první amatérská kapela 
se jmenovala BLACK STARS a vznikla už v roce 1964 v Plzni. První profesionální 
kapela dostala název SHUT UP (skupina Fr. R. Čecha) a v ní se také potkal s Vikto-
rem Sodomou a Jirkou Schelingerem. V roce 1975 zakládá skupinu KATAPULT, ve 
které působí dodnes. S KATAPULTEM vydal 9 alb a 2 výběry. Je podruhé ženatý. Má 
tři dcery, Romanu, Terezu a Barboru. Žije za Prahou, kde má své vlastní studio.

Profi l

Legendární Katapult zahraje naposledy
Plzeň | Fanouškové legendární skupiny Katapult se na její vystoupení v Plzni těšili zatím marně. Katapult  svůj rozlučkový  koncert  nezahrál.  Den 
před koncertem zradilo  baskytaristu Jiřího „Dědka“ Šindeláře zdraví. Místo toho, aby se loučil s plzeňským publikem, skončil 5. listopadu v nemocni-
ci. Jeho dýchání se zhoršilo. Moc chtěl v Plzni hrát, ale doktoři mu to nedovolili. Devětapadesátiletý Jiří „Dědek“ Šindelář trpí chronickou plicní nedo-
statečností. Čeká ho operace. A právě „Dědkovo“ onemocnění je hlavním důvodem, proč se kapela vydala na své poslední turné.

covitej, výkonnej, poživačnej... Roc-
ker je všechno. Je souhrn všech ne-
řestí i řestí. 

 Zavzpomínejte na problémy, které 
měl Katapult před rokem 1989. Byly? 
Byly obrovské. Obviňovali nás, že za-
vádíme do Čech kapitalismus a ne-
směli jsme být pár let v novinách, 
v rádiu, v televizi. Nic. Jenže v nás to 
příkoří vzbudilo takovou nevoli, že 
jsme naopak byli aktivnější a zača-
li jsme si vydávat svoje noviny, svoje 
nahrávky a začali jsme se o sebe sta-
rat sami.

 Nenapadlo vás emigrovat?
Ale napadlo, ale pak jsme to zavrhli. 
Shodli jsme se  na tom, že  ať jdou ty 
komunisti někam.... a my tady zůsta-
neme. A oni nakonec šli… To je hod-

Image 90x120_Blue.indd   1 10/8/08   3:22:44 PM

ně dobrej pocit, že jsem se dožil toho 
devadesátého roku.  

 Máte za sebou 33 let kariéry. Jak 
to šlo dohromady s rodinou, co fa-
nynky? 
Já jsem se narodil ve znamení býka 
a býk je bouřlivák, ale je taky odpo-
vědnej a to já jsem, ale i poživačnej. 
Býk je blázen. Poprvé jsem se oženil 
ve dvaceti a byla to láska jako kráva. 
Byla to bomba. Pak jsem se oženil ve 
dvaasedmdesátém.  

 Ale co fanynky? 
Mě ženský nechtěly, protože jsem byl 
známej. Ty kecy o tom, že ženský letí 
na slavnou osobnost, jsou jenom ke-
cy. Jo, byly tzv. muzikantský Lidušky. 
V každém městě se vždycky nějaká 
našla. Chtěla muzikanta a bylo jí jed-
no, jestli je to Janda, Říha. My jsme 
pak zjistili, že máme spousty spo-
lečnejch ženskejch a říkali jsme si, že 
jsme všichni příbuzní. Ale ty rozum-
ný ženský, ty mě vždycky fascinovaly 
tím, že říkaly: „Ne ne, ty jsi moc slav-
nej, na tebe já kašlu. Ty bys mě příš-
tě ani nepozdravil. Byly opatrný a ta 
sláva je tak iritovala, že nám nedaly 
a to bylo hrozný a potupný. A tak to 
prostě je. A tak se ti  neštastní mu-
zikanti na těch hotelových pokojích 
upínali k těm Liduškám, protože ten-
krát bordely nebyly.  

 Když jsme se bavily naposledy, dr-
žel jste dietu a hodně sportoval. To 
stále platí?
Sport, další adrenalin. Jako je pro mě 
adrenalin rock´n ´roll i sex. Sport mi 
vybíjí vše, co nestačí vybít rock´n 
´roll. Miluju jakýkoliv sport, kde je 
míč. Nebaví mě zas tolik třeba kolo, 
kde je člověk sám a jede a nudí se, ne-
baví mě plavání, kde plaveš nahoru 
a dolů. Baví mě třeba squash. 

 Kde plánujete úplně poslední 
koncert?
Bude v Praze, kde se rozloučíme 
s úplně celou republikou. A jestli 
ukápne nějaká ta slza, nebudeme se 
za ni stydět.

Text: Olga Čermáková 
Foto: archiv
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Karlovy Vary | Oslava 50 let lyžařské-
ho oddílu Slovan Karlovy Vary se vyda-
řila. Hosté přijeli z různých stran svě-
ta - z USA, Německa, Nizozemí, Anglie, 
kolegové a přátelé, kteří se čtyřicet let 
neviděli. Potkávaly se bez nadsázky ge-
nerace. A navíc - sešla se i celá „stará 
nejdéle lyžující parta“, jak sami lyžaři 
říkají, včetně nestorky, jediné dosud ži-
jící zakladatelky oddílu, čtyřiadevade-
sátileté Anny Kupilíkové.
Během večera došlo na promítání his-
torických fotografi í a fi lmů ze závo-
dů a akcí LK Slovan. Snímky komento-
val a glosoval Jan Novák, jeden z klasi-
ků božídarského lyžování. Zajímavým 
zpestřením bylo živé telefonické spo-
jení s českou reprezentací v čele s Lu-
kášem Bauerem. Borci ze Švédska, kde 
jsou na soustředění, pogratulovali k vý-
ročí a popřáli oddílu, ze kterého vzešli, 
mnoho zdaru. (ek)

Straka v reprezentaci končí

Foto: Jaroslav Novotný

Slovanu
gratuloval

i Lukáš
Bauer„Návrat do reprezentace? To už ne. Nezláká mě mistrovství světa ani olympiáda,“ tvrdí 

Martin Straka.
„Končím, je to defi nitivní rozhodnutí,“ prohlásil Straka. Reprezentační kouč Vladimír 
Růžička zkoušel šestatřicetiletého centra přemlouvat k návratu do týmu. „Nároďák je 

pro mne ale uzavřená kapitola,“ řekl Straka.  „Naposledy jsem si zahrál v Praze proti Slo-
vensku a teď už jedině za  Plzeň. Se Slováky to byl dojemný duel. Lidi byli fanstatičtí, ale ani 

oni už mě nemohli přesvědčit. Jednou jsem se rozhodl, a to platí. Za nároďák už nikdy. Jsou 
tu mladší. Je tu spousta zkušených kluků, kteří si reprezentaci zaslouží a měli by v ní dostat 
šanci. Tak nevím, proč bych jim měl zabírat místo,“ dodal Straka, který při oslavném zápase 

proti Slovensku měl na dresu céčko, po něm dostal cenu nejlepšího hráče. „To mi dali 
z lítosti a za zásluhy. Byli tam lepší,“ přiznal skromně Straka, který se natrvalo usa-

dil v rodné Plzni. Místní hokejový tým vede jako kapitán a i jako generální 
manažer a je téměř vyloučené, že by se třeba někdy vydal za Jágrem do 

Ruska.   (kaf)

Plzeň | Hokejový útočník Martin Straka má za sebou reprezentační derniéru. Na-
posledy na sebe oblékl před několika dny dres se státním znakem při přátelském 
utkání proti Slovensku, které se hrálo v rámci oslav sta let českého hokeje. A vra-
cet už se nikdy nechce.
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 V hlavní roli uvidíme ježka ušatého, který se jmenuje 
Aladin. Co další ježčí postavy?

Jmenují se různě, například Prosek, nebo  Prášek. Je jich víc, 
kteří se ve večerníčku vystřídají. Africký ježek ušatý Aladin 
se střídá ještě s jedním ježkem-dvojníkem. 

 O čem vlastně večerníček s ježky bude?

 Bude o ježčích trampotách. Začíná tím, že český zoolog fo-
tografuje v Egyptě africké ježky ušaté a v nestřežené chví-
li mu vleze do bot jeden z nich a usne. Aniž cokoliv tuší, do-

stává se do boty právě v okamžiku, kdy se zoolog chystá 
Egypt opustit. A tak přijíždí Aladin s fotografem do Čech 
a jen zírá. Na stromy, na trávu, na zvířátka, která nezná,  
i na české ježčí kamarády. Na svých cestách prožívá nej-
různější dobrodružství, až dojde do jihlavské zoologic-
ké zahrady, kde ho seberou děti. A protože se jim zdá 
divný, odnesou ho k zoologovi. Shodou okolností právě 
k tomu, v jehož botě do Čech z Egypta přiletěl. Jenže 
africký ježek, který je zvyklý na věčné teplo, neví, že 
čeští ježci v zimě spí, podobně jako další zvířata, a tak 
je pro něj jediné východisko, vrátit se zpět do Egypta. 
A tam se dostane zase se zoologem, který ho v botě 
do Čech nechtěně přivezl. 

 Co takový ježek z Afriky vlastně jí?

Dostává kočičí granule a psí konzervy. Také mouč-
né červy a ovoce. Nepohrdne ani piškoty namoče-
nými v mléce. 

 Autorem hudby k vaším večerníčkům je písnič-
kář Jaroslav Samson Lenk. Kdo namluví ježky?

Oslovil jsem Janu Paulovou a Pavla Zedníčka, tak-
že uvidíme, který z nich to bude. Hudba Samsona 
je opět výborná a velmi hezké jsou i texty, kterými 
hudbu doprovodil. Myslím, že se opět budou líbit. 

 Kdy večerníček o ježcích uvidíme v televizi?

Počátkem příštího roku. Když skončím natá-
čení s ježky, tak to bude přesně 100 dílů, kte-
ré už jsem v seriálech natočil. Je za tím 11 let 
práce. Momentálně se chystám zase do Afriky, 
kde chci natáčet pilotní projekt na další seri-
ál. Ale o tom bych zatím nerad mluvil, abych 
to nezakřikl. Nápad na scénář nosím v hlavě 
už dost dlouho.

Hvězda seriálu
dorazila až z Egypta
Plzeň| Autor večerníčků se zvířátky Václav Chaloupek dokončuje nejnovější seriál s ježky. Proč právě s nimi, zeptali jsme se…
Jsou úplně obyčejní a přitom zajímaví. Nicméně naučit je něčemu novému je naprosto nemožné. Jsou to takoví roztomilí debílkové. 
Vždycky udělají pravý opak toho, co člověk potřebuje. Ale občas je s nimi i legrace. Ve třináctidílném večerníčku se jich vystřídá něko-
lik a nejsou to jenom ježci takoví, které známe z naší přírody. Hlavní hvězdou je ježek africký ušatý, který dorazí až z Egypta.  

Stranu připravili:
Text: Olga Čermáková
Foto: Jaroslav Novotný

Profi l: Václav Chaloupek
•Režisér, scénárista a především milov-
ník přírody a zvířat. Narodil se v roce 1949 
v Plzni.  Po absolvování Pedagogické fakul-
ty v Plzni (obor kreslení) pracoval jako uči-
tel v základní škole a potom jako výtvarník
v ČSD AD. Pak odtud odešel do plzeňské 
zoo.
•V roce 1989 se  stal redaktorem České te-
levize pro Západočeský kraj. V roce 1997 
natočil svůj první natočil seriál o liščím 
mláděti,  který měl velký úspěch. V roce 
2005 natočil 14dílný dokumentární cyklus 
Kouzlo Afriky, který diváka zavede do nit-
ra černého kontinentu. Je autorem seriálu 
Z PŘÍRODY.
•Mimo svou stále se rozrůstající "zvířecí ro-
dinu" má i svoji vlastní. Je ženatý a je otcem 
tří dětí - dvou dcer a jednoho syna. 
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 Madla a Ťap (TV seriál)

 Bráškové (TV seriál)

  Méďové II - Povídání pro Aničku
 (TV seriál)

 Vydrýsek (TV seriál)

 Méďové (TV seriál)

 Kluci ze zámku (TV seriál)

 Pruhovaní kamarádi (TV seriál)

 Tuláček (TV seriál)

Režijní fi lmografi e 
Václava Chaloupka

Vlci Žolík a Flíček si zahráli ve večerníčku Bráškové. Tehdy jim bylo pár týdnů, dnes jsou z nich asi padesátikilogramoví 

Vlci Žolík a Flíček si zahráli ve večerníčku Bráškové. Tehdy jim bylo pár týdnů, dnes jsou z nich asi padesátikilogramoví 

vlci, kteří u Václava Chaloupka zůstanou navždycky. 
vlci, kteří u Václava Chaloupka zůstanou navždycky. 

Tuláček, to bylo dobrodružství lišáčka Pusíka. 

Tuláček, to bylo dobrodružství lišáčka Pusíka. 

Madla a Ťap příběh psa a rysího mláděte.Madla a Ťap příběh psa a rysího mláděte.

Méďové – Medvídci Matěj, Kuba a Vojta, kteří si také získali srdce dětských i dospělých diváků. Skonči-
li v berounském výběhu, kam je chodí Václav Chaloupek navštěvovat.
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e Západočeský Metropol, váš nový měsíčník na novinovém trhu, bylo správné znění tajenky ve 2. čísle. Výhru DVD přehrávač  převzala vylosovaná výherkyně Marie Kubíková ze Slunné ulice v Plzni. Pro úspěšného 

luštitele dnešní křížovky je připravena meteorologická stanice. Těšíme se na vaše odpovědi na adresách: ZÁPADOČESKÝ METROPOL, Sedláčkova 16, 320 00 Plzeň, nebo krizovkazapad@tydeniky.cz nejpozději do 
1. prosince 2008. Příjemnou zábavu a hodně štěstí všem přeje vaše redakce.

Lyžovat 
na svahu 

(slangově)

Chovná 
zařízení

pro mladý 
skot

Před-
stavený 
kláštera

Kus
pažitu

Římská 
šestka

Bývalý 
italský 

premiér

Značka 
kopírek

Umělecké 
úvahy

Iniciály mo-
derátorky 
a herečky 

Pergnerové

Umisťovat Polesí Vzdělávati
Chemická 

značka
cínu

Hůř
Akvarijní 

ryba

Zkratka 
Zákoníku 

práce

Veřejná 
úřední 

vyhláška

Násobek 
šesti

Ztvrdlý 
povrch

Šimpanz

Tady

Poníž

Zimní
měsíc

Značka 
slovin-
ských
 lyží

Důrazný
nesouhlas

Pst

Okrasní
ptáci

Iniciály 
Klepáčové

Smutek

Označení 
našich 
letadel

Záporka

Rádce

Název 
hlásky Z

Cviky
na rukou

Fantasta 
(knižně)

Cedník
Náš

kosmonaut

Značka 
decituny

Lodyha

Obrátit

Dovedný 
kousek

Kandidát

Sibiřský 
přítok
řeky
Šilky

Ruské
zájmeno

(to)

Moham-
medův
přítel

Plésti
věnec

Končetina

56,6 litru
v Srbsku

NAPOVÍME:
Amato, olé,
Onon, akov,
krusta, Apo.

Španělský 
šlechtic

Foukat

Dlouhá 
držadla

Hle

Příštího dne

Odtažitě

Římských
99

Titul Chom-
mejního

Semita
Korálový 
ostrov

Vozka
Krmné
obilí

Keř s nar-
kotickými 
látkami
v listech

Zmenšit
se

Náš
východní 
soused 
(zkratka)

Kdepak

Mléčný 
polotovar  

Dutá
míra

Láska

Africký 
papoušek

Ruský ša-
chový mistr

Část

Sakrovat

Cizí prací 
prášek

Filipínská 
sopka

Fáze
Měsíce

Pokřik na 
toreadora

Římských 
999

Ruský 
hokejista

v NHL

Kuřecí zvuk

Zrefor-
movat

Sportovní 
klub (zkr.)

Přitakání

Obrana lidu 
(zkratka)

Jméno
běžce 

Zátopka

Švihat 
rákoskou

Pijani 
(obecně)

1 2

3

4

METROPOL   horoskop      listopad

sídlo redakce:
Sedláčkova 16, 320 00 Plzeň

Plzeň | Vyluštění tajenky ve druhém 
čísle Západočeského Metropolu při-
neslo naší čtenářce štěstí. Z úspěš-
ných luštitelů vyšla vítězně Plzeňač-
ka Marie Kubíková a vyhrála DVD 
přehrávač.
„Ráda luštím křížovky, a protože jsem 
již v důchodu, mám na ně čas. Navíc 
mne luštění baví a když jsem otevřela 
druhé číslo Metropolu, potěšilo mne, že 
jeho tvůrci na nás luštitele myslí. Jsem 
jim za to vděčná. Kdyby v novinách ne-
byla křížovka, asi bych je hned vyhodi-
la,“ přiznala šťastná výherkyně. „No-
viny jsou na hezkém papíře a naštěstí 
se liší od reklamních tiskovin, kterých 
mám plnou schránku. Metropol mne 
překvapil šíří informací a vítám, že 
je pozitivně naladěn. Možná, že bych 
uvítala, kdybych v něm bylo víc recep-
tů, což by se ted v předvánočním ča-
se hodilo, a kromě běžných jídel i  re-
cepty slavných lidí. A o těch si vždycky 
ráda přečtu. Celá léta jsem pracovala 
ve zdravotnictví, takže i tahle temati-
ka by mohla mít v novinách větší pro-
stor. V posledním čísle jsem si s chutí 

Vylosovaná luštitelka vyhrála DVD přehrávač

přečetla článek o paní Lilce Ročákové, 
o dění na Plzeňsku i Karlovarsku.  Při-
znávám, že čtu noviny od prvních ti-

tulků až po ty poslední řádky na konci 
a zatím jsem se s Metropolem nenudi-
la,“ dodala Marie Kubíková. (der, nov)

Slavnostní fi nálový večer 43. roč-
níku ankety Český slavík Mattoni 
2008, který se uskuteční v historic-
kých prostorách Státní opery Praha, 
se odehraje pod taktovkou populár-
ní dvojice Těžký Pokondr Romana 
Ondráčka a Miloše Pokorného.
Ze stálic nebude ve velkolepé zábav-
né show chybět desetinásobná zlatá 
slavice Lucie Bílá či ztělesněná histo-
rie české populární hudby a kromě 

Český slavík pod taktovkou Těžkého Pokondra
33 nejvyšších ocenění i dr-
žitel platinového slavíka za 
celoživotní dílo Karel Gott. 
Dále zazpívají Petr Kolář, 

Ewa Farna, skupina Chi-
naski, All X a No Name, 
Lucie Vondráčková, Jiří 
Zonyga a další.
Anketa se zrodila v roce 
1962 na jedné pora-
dě redakce týdeníku 
Mladý svět a úspěšně 
sloužila jako barometr 

popularity tři desetiletí. 
Po čtyřleté pauze na ni 
navázal v roce 1996 Český 
slavík. (ol)

Přímý přenos vyhlášení výsledků 
klání o nejpopulárnější interprety 
české hudební scény odvysílá tele-
vize Nova v sobotu 13. prosince od 
20.00 hodin.

Beran 21. 3. - 20. 4.
Pokud  pomýšlíte na změnu 

zaměstnání, nezapomeňte, že nesnášíte 
podřízenost ani monotónní činnost. Máte 
řečnické nadání, proto se můžete uplatnit 
tam, kde se vyžaduje síla sugesce a riziko.

Býk  21. 4. - 21. 5.
Jste věčně zamilovaní lidé, bez 

ohledu na věk. Neměňte to, zamilovávejte 
se neustále, i když nejsou vaše city opěto-
vány a velmi často jsou jenom platonické.  
Zamilovanost vás povznáší a osvobozuje.

Blíženci  22. 5. - 21. 6.
Hodnota vašich nápadů je nadprů-

měrná, protože vaše myšlenkové bohatství 
dokáže vytvořit něco originálního, co si za-
slouží uznání. Zkoncentrujte se a zaměřte 
se na jeden cíl . Úspěch je za dveřmi.

Lev  23. 7. - 23. 8.
Všechny vaše dobré vlastnosti,  

pro které jste tak bezmezně obdivováni, se  
mohou groteskně znetvořit, pokud přeže-
nete míru. Nedovolte, aby u vás převládla 
arogance, namyšlenost a velikášství.

Rak  22. 6. - 22. 7.
Máte vynikající schopnost 

předvídat věci i události. Vaše silná 
vůle, bojovnost a cílevědomost z vás 
činí nedocenitelné manažery a vedou-
cí pracovníky. Pozor! V soukromí vám 
tyto přednosti spíš škodí.

Ryby  20. 2. - 20. 3.
Na rozdíl od jiných lidí ve vás vy-

volávají mlhavá a nevlídná listopadová 
rána pocit uspokojení a podněcují vaši, 
už tak dost přebujelou, fantazii.  Zkuste 
to zúročit nejen v práci, ale i v soukromí.

Vodnář  21. 1. - 19. 2.
Pro vás jsou i zdánlivě nepře-

konatelné překážky zábavnou hrou 
a povyražením. Jste bezprostřední, 
spontánní a originální, což jsou vaše 
bezkonkurenční zbraně. Využijte jich 
v předvánočním shonu.

Kozoroh  22. 12. - 2O. 1.
Nezoufejte, pokud se cítíte 

osamělí. Osamění je bohatstvím pro 
umělce, proto svého pocitu využijte 
v tvůrčí oblasti. Máte všechny před-
poklady vytvořit jedinečné dílo. Nevší-
mejte si toho, co si myslí jiní.

Střelec  23. 11. - 21. 12.
Snadno se zapálíte pro všechno 

nové, nepoznané vás dráždí a vzrušu-
je. To vás svádí k extrémnímu způso-
bu života, a přesto, že jste velmi odol-
ní a houževnatí, přehnané kouření 
vám s určitostí škodí.

Štír  24. 10. - 22. 11.
V nejbližší době se stanete zpo-

vědnicí některých z vašich přátel nebo ko-
legů, protože spoléhají na vaši diskrétnost.  
Nenechejte se zlákat pikantností svěřené-
ho tajemství a nepoškoďte svoji pověst.   

Váhy  24. 9. - 23. 10.
V podstatných životních situa-

cích jste příliš nerozhodní a ovlivnitelní. 
Vaše přizpůsobivost by se vám nemusela 
vyplatit, ne vždycky narazíte na charak-
terní přátele. Nevybírejte si je jen podle 
zevnějšku.

Sestavila:  Ludmila Petříková

Panna  24. 8. - 23. 9.
Pro lidi, kteří jsou vám blízcí, 

děláte v případě potřeby víc, než si do-
kážete zdůvodnit sami před sebou. Po-

kud vás ovšem partner 
zklame, jste schopni  

rychle zrušit pevný 
svazek. Nebojte se 

změny.
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Hlavní účinky
Podle PhD. Thomase Budzinskeho,
který pracoval v letech 1980-86 jako
šéfpsycholog NASA a Pentagonu:

- rychlé odstranění stresu a únavy

- rychlá aktivace a dodání energie

- nadprůměrná psychická odolnost

- zlepšení učení, paměti, koncentrace

- účinné řešení potíží se spánkem,
LMD, depresí, bolestí a dalších

Zdá se to neuvěřitelné, ale je to tak.
Není divu: AVS přístroje, lidově zvané
také psychowalkmany, totiž vyvíjela
NASA a několik nositelů Nobelových
cen. Dokáží neskutečně rychle odstranit
únavu a stres a mají další pozoruhodné
účinky.

AVS přístroj: nejlepší věc proti stresu a únavě
Co vám AVS přístroj dá? Budete odpočatí, soustředění,
pozitivněji naladění, zdravější. Objevíte jedinečné účinky,
které jiná metoda neposkytuje. Na ovládání je jednodušší
než ovladač na televizi, funguje na každého a nemá
vedlejší účinky. Má dokonce několik možností využití!
A konečně - je to dobrá investice: jeden přístroj může
používat celá rodina mnoho let.

značkové prodejny Galaxy
Praha: Na Moráni 5, tel.: 224 912 000
Brno: Kopečná 14, 542 213 227
Plzeň: V Šipce 12, tel.: 377 270 020
Ostrava: Jiráskovo nám.10, t: 596110557
Liberec: 5. května 61, tel: 485 172 377
H. Králové: Habrmanova 16, 495 580 035

Výhradní dovozce. Největší
distributor AVS přístrojů v Evropě.

www.galaxy.cz

Katalog:
zasíláme

do 48
hodin!

Prim. MUDr. Jan Cimický říká:
,,Jsem přesvědčen, že AVS přístroje posunou
do budoucnosti hranice psychické kondice.
Používám je od roku 1998.”

Jak se AVS přístroj používá?
Nasadíte si speciální brýle, které vysílají
světlo a sluchátka, kde slyšíte speciální
zvuky a zvolíte si program, např. ,,Rych-
lé odstranění únavy”. Zavřete oči a
zapnete start. Přístroj vysílá světlo a
zvuk, čímž vylaďuje psychické a tělesné
biorytmy. Takto dosahuje všech účinků.
Ceny těchto přístrojů se pohybují od
3.500,- do 24.000 Kč podle modelu.
Současní uživatelé tvrdí, že se jim tato

investice bohatě vrátila: jsou zdravější,
spokojenější a ve větší pohodě.
Zřejmě se není čemu divit, když dnes
desti lidí každodenně řeší některou z
tzv. ,,civilizačních” nemocí - únavu,
stres, deprese, špatné nálady, nespavost
a další.

ing. Radek Jakubčík

Nejprodávanějším modelem je
u nás v tomto roce Procyon.

Má padesát programů (účinků)
a stojí přes dvanáct tisíc korun.

O popularitě AVS přístrojů svědčí
fakt, že jej dnes používají i

celebrity či fakultní nemocnice.

Reklamní a mediální 
agentura hledá
spolupracovníka/-ci 
na pozici

MEDIÁLNÍ
PORADCE/-KYNĚ

pro zprostředkování inzerce
do měsíčníku

V případě zájmu zasílejte nabídky
na e-mail: mediaplzen@seznam.cz

vhodné i jako brigáda
motivační platové ohodnocení
nástup ihned

vhodné i jako brbrigáda

Profi l
 Narodil se 14. července 1939 v Plzni. Původně se chtěl stát malířem, ale na 

uměleckou průmyslovku ho nepřijali. Budoucí pěvecká ikona tak nastoupila 
do odborného učiliště - měl se stát elektromontérem. Ve 21 letech však své 
původní povolání opustil a nastoupil na konzervatoř.

 V roce 1963 už účinkuje v divadle Semafor a v roce 1965 spoluzaložil s brat-
ry Štaidlovými divadlo Apollo. Pěvecká kariéra Karla Gotta začala strmě stou-
pat i v zahraničí. Oblíbený byl nejen v Německu, ale i v Americe. Cenné zku-
šenosti sbíral v Las Vegas, ale nabídka usídlit se v Americe natrvalo se Karlovi 
nezamlouvala. Zůstal věrný evropskému publiku i rodnému Česku.

 Fanoušci se mu za to odvděčili - jen v tuzemsku získal Gott desítky zlatých 
slavíků a boduje dál. Je také mnohonásobným držitelem ceny TýTý.

 Gott desítky let zůstával svobodný, z předchozích vztahů má však dvě 
dospělé dcery - Dominiku a Lucii. Třetí dceru Charlotte Ellu Gottovi porodila 
v roce 2006 Ivana Macháčková a letos i dceru Nelly Sofi i. Gott se 7. ledna 2008 
v Las Vegas s Ivanou Macháčkovou oženil.

„To turné má být jako ohlédnutí za pa-
desáti lety mé pěvecké kariéry. Diváci 
v něm uslyší řadu písniček, které jsem 
zpíval v uplynulých letech. Co rozhod-
ně neuslyšíte, je fňukání, že tohle je 
poslední turné a po něm končím. Budu 
zpívat, dokud mě budete poslouchat,“ 
řekl na úvod publiku devětašedesáti-
letý umělec a ocenil, že plzeňská hala 
byla plná k prasknutí. „Je to úžasný 
pocit přicházet halou na jeviště před ti-

síce fanoušků. Mám obrovskou radost, 
že tito lidé přišli právě na mě a na pó-
diu ze sebe vydám maximum,“ slíbil 
Gott a to také dodržel. A nebyl by to 
Karel Gott, kdyby publikum, tvořené 
převážně starší generací, nedokázal 
zaujmout. Především svým zpěvem, 
který za ta léta neztratil nic ze svého 
rozsahu. Zaujal také inteligentním 
humorem a nakonec i výběrem pís-
ní.

Karel Gott odstartoval turné v Plzni

Text: Olga Čermáková
Foto z koncertu: Jaroslav Novotný

Plzeň | Karel Gott dokázal zaplnit největší haly před čtyřiceti lety a umí to i dnes. Další 
důkaz o tom podal ve svém rodišti - západočeské Plzni. Do posledního místa vyprodal Měst-
skou halu Lokomotiva. Právě tam odstartoval svoje podzimní turné Zpátky si dám tenhle 
fi lm. Turné Karel Gott pojal retrospektivně, tedy výběrem největších hitů své kariéry. Proto 
nikoho nemohlo překvapit, když vedle starých rock n´rollových skladeb typu Trezor nasa-
dil jednu ze svých kantilén

Josef Formánek 
představil novou 

knihu

Karlovy Vary | V sále Krajské 
knihovny Karlovy Vary se účastní-
ci seznámili s novou knihou auto-
ra bestselleru Prsatý muž a zloděj 
příběhů Josefa Formánka s názvem 
Mluviti pravdu aneb Brutální román 
o lásce k životu.
Návštěvníci si poslechli scénické čte-
ní z knihy Mluviti pravdu za dopro-
vodu herců, loutek a hudby. V pro-
gramu kromě Josefa Formánka účin-
kovali Kamil Dlouhý a Rostislav Pech. 
Následovala autogramiáda a beseda 
s posluchači. (něm) P
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Plzeň | V  plzeňském Divadle J. K. 
Tyla měla premiéru inscenace slav-
ného příběhu doktor Faust.
Legendární příběh doktora Fausta 
a krásné Markétky podle operního 
libreta Julese Barbiera a Michela 
Carrého a na hudbu Charlese Gou-
nouda choreografi cky zpracoval šéf 
baletního souboru Jiří Pokorný. Do 
titulní role obsadil mužskou jednič-
ku, Miroslava Hradila, a to v alterna-
ci s Martinem Šintákem. Markétku 
tančí Lenka Hrabovská, Zuzana Hra-
dilová či Nikola Pažoutová.
Příběh doktora Fausta je silným dě-
jem o hledání úspěchu, uznání, lásky 
a štěstí. Historická postava němec-
kého učence a astrologa Jana Fausta 
z Wittenbergu, který žil na přelomu 
15. a 16. století, vstupuje do literatu-
ry jako německá legenda již zhruba 
třicet let po jeho smrti, v roce 1578 
a kolem roku 1600 se poprvé obje-
vuje na divadelním jevišti, ve  hře 
Shakespearova současníka Christo-
phera Marlowa.
Vrcholem faustovské inspirace je 
dvoudílná fi lozofi cká dramatická 
báseň Faust Johanna Wolfganga von 
Goethe. (lo)

Faust jako balet 
v Divadle
J. K. Tyla
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Text: Metropol
Foto: Jaroslav Novotný

Fakultka drží primát
Plzeň | Fakultní nemocnice Plzeň 
(FNP) otevřela nové pracoviště s dru-
hou angiolinkou, kterou získala
I. interní klinika FNP. Fakultní ne-
mocnice  je jediným zdravotnickým 
zařízením na západě Čech, které má 
dvě tato pracoviště. Ročně tady pod-
stoupí vyšetření srdečních tepen (ko-
ronarografi i) přes 2 500 pacientů, což 
představuje množství šest až sedm 
pacientů denně. U více než tisícovky 
z nich je hned provedena perkutánní 
koronární intervence, tedy rozšíření 
zúženého místa v cévě. 

Plzeňané sobě
Plzeň | Plzeňsko – příroda, histo-
rie, život to je nová kniha, která 
právě vyšla a je zaměřena na hus-
tě osídlený region. Seznamuje čte-
náře s bohatou lidovou kulturou, 
ale i s mimořádnou tradicí řemesel 
a výjimečného průmyslu. Plzeňsko 
čtyřicet let doplácelo na svou polo-
hu na západě Čech, ale nyní využí-
vá geografi cké podmínky ke svému 
prospěchu.  Naprostá většina ze 103 
autorů pochází přímo z Plzně nebo 
z Plzeňska, lze říci, že tuto knihu na-
psali Plzeňané sami sobě. 

Herz se vrátil do Valče
Valeč | Režisér Juraj Herz se po 
desítkách let vrátil do Valče na Kar-
lovarsku. V roce 1968 se proslavil 
svým fi lmem Spalovač mrtvol, nyní 
natáčí ve Valči horor Tma. Snímek je 
o muži, bývalém hudebníkovi, kte-
rý ve svém rodném domě odhaluje 
souvislosti dávných tragédií. Filmuje 
se na autentickém místě, protože se 
příběh údajně odehrál ve Valči. Juraj 
Herz tady natáčí už podruhé.

Šedesátiletá fakulta
Plzeň | Plzeňská pedagogická fakul-
ta slaví 60. výročí od svého vzniku. 
Škola zveřejnila listinu studentů, 
kteří během šedesáti let fakultu stu-
dovali. Jmen, která dohledali, je rov-
ných 20 tisíc. Raritou plzeňské fakul-
ty je, že za dobu své existence měla 
osm děkanů, z toho pět jich dosud 
žije. Ti se oslav také zúčastní.

Solo Sušice končí
Sušice | Téměř po 170 letech skončí 
k 31. Prosinci 2008 v Sušici tradiční 
výroba sirek. Společnost Solo sirkár-
na přesune výrobu začátkem příští-
ho roku do Asie. Důvodem je silná 
koruna a vysoké výrobní náklady 
v tuzemsku. Firma míří na Dálný 
východ, zřejmě do Indie, která je 
největším světovým producentem 
sirek. Solo sirkárna dosud prodáva-
la ročně více než čtyři sta milionů 
krabiček zápalek a její obrat se blížil 
k 200 milionů korun.  

Psychiatrie v novém
Plzeň | Dětské oddělení Psychiat-
rické kliniky v Plzni září novotou. 
Jeho rekonstrukce přišla na 4 mili-
ony korun. Poskytuje specializova-
nou péči a spolupracuje s ostatními 
zdravotnickými pracovišti. Ročně se 
postará přibližně o 200 pacientů od 
6 do 18 let. Jsou tu hospitalizováni 
s nejrůznějšími problémy, například 
s poruchami příjmu potravy, hyper-
kinetickými projevy s následnými 
poruchami chování, například zá-
školáctví nebo agrese, krádeže, lhaní, 
s potížemi typu pomočování, koktá-
ní, schitozofrenií či syndromem tý-
raného dítěte. Doba hospitalizace se 
pohybuje kolem dvou měsíců. 

METROPOL 
krátce

Pravé kulaté krchlebské koláče mají 
průměr 25 centimetrů. Jsou boha-
tě potřeny náplněmi z tvarohu, po-
videl i máku a posypány rozinka-
mi a sekanými mandlemi. Jsou slad-
ké a notně kalorické. Z povidlové 
a makové náplně se na koláč malu-
jí proužky, mřížky a kolečka. Chlad-
noucí koláče se potírají smetanou 
s rumem a zdobí šlehačkou.
Recept na 5 koláčů
500g hladká mouka, 120g rozpuš-
těné máslo, 100g cukr moučka,
½ kostka droždí, 250 ml vlažné mlé-
ko, 1ks citron (kůra i šťáva), 2ks 
žloutek.
Příprava náplně
Tvarohová náplň: 2 kostky tvaro-
hu,1/2 kelímek smetana ke šlehání, 

1 balíček vanilkový cukr, 1ks žloutek, 
1ks bílek na sníh a rum podle chu-
ti. Povidlová náplň: švestková povi-
dla, tlučený hřebíček, rum. Maková 
náplň: mletý mák, mléko, med, sko-
řice, nebo 70g cukr krupice, 1 balí-
ček vanilkový cukr, 140g mletý mák,
1 lžička tekutý med, 1 lžička švest-
ková povidla. Na polití:1 kelímek 
smetana ke šlehání, 1 balíček vanil-
kový cukr, 1ks citronu (šťáva).

Koláče u Konopíků peče celá rodina
Plzeň | Z kuchyně Heleny Konopíkové 
z Krchleb na Domažlicku to zase krás-
ně voní. Koláči, vánočním cukrovím a  
sladkými dobrotami. Blíží se Vánoce 
a napečeno být musí. Paní domu vstává 
každý den v půl třetí ráno a zadělává. 
Helena Konopíková peče koláče 
s manželem a dětmi  už osmnáct let. 
„Po celou tu dobu jsem dodržovala zá-
sadu, že musí být jako od maminky,“ 
říká pekařka, jejíž úspěch začal na 
hranicích. Koláče v Čechách nešly na 
odbyt, postavila si na hraničním pře-
chodu s Bavorskem stůl a začala nabí-
zet koláče. „Brzy si mě nacházelo čím 
dál víc zákazníků,“ vypráví. Až na kon-
ci 90.  let si koupila koláč první sou-
sedka. Dobrota od Konopíků  repre-
zentovala Plzeňský kraj v Bruselu 

a v Paříži. Recept na krchlebské kolá-
če dostala paní Konopíková od man-
želovy maminky. „Jsou o něco menší 
než chodské, zdobené mandlemi i rozin-
kami a po upečení dostanou čepici ky-
sané smetany,“ popisuje pekařka. Ko-
láčová sezona u Konopíkových je od 
dubna, kdy začíná přibývat svateb 
a poutí. Vrcholem sezony jsou v po-
lovině srpna Chodské slavnosti. „Den-
ně musíme napéct na čtyři sta koláčů,“ 
vypráví Konopíková a už pár týdnů se 
šikovná pekařka pyšní titulem Nejlep-
ší živnostník Plzeňského kraje.
Krchlebské koláče si oblíbila třeba 
zpěvačka Aneta Langerová nebo her-
ci Ivan Trojan a Jiří Krampol. Na svých 
šedesátinách si na nich pochutnal 
i Václav Havel. (ol)
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Vážení a milí čtenáři,

U Konopíků v Krchlebách na Doma-
žlicku to voní po celý rok koláči. Teď je 
ještě všude cítit vanilka a skořice. Za-
čínají totiž už i s vánočním cukrovím. 
Nejkrásnější svátky v roce jsou tu co-
by dup. Za měsíc zasedneme ke štěd-
rovečerní večeři. Dáme si kapříka, kte-
rého z jeho rybníka vytáhli během vý-
lovů rybáři, rozsvítíme vánoční stro-
mek a rozbalíme dárky. V ten vánoční 
čas se na sebe budeme jen usmívat 
a činit bohulibé skutky. A je úplně jed-
no, že jsme každý z jiného těsta. 
Každý z nás je originál a takových ori-

ginálů se sešla v dnešním Metropolu 
pěkná řádka. Karel Gott odstartoval 
v Plzni letošní poslední koncerty a ví-
tala ho hala nabitá k prasknutí. Nao-
pak skupina Katapult vyjet ani nestih-
la. Kytaristu Jiřího „Dědka“ Šindeláře 
zastavila nemoc. Naše republika si při-
pomněla devadesát let od konce prv-
ní světové války. Zatímco Česko se de-
vadesátky dožilo, rodák z Plzně Miro-
slav Horníček, narozený v roce 1918, 
už ne. Nicméně Plzeň na něj nezapo-
mene nikdy. Plzeňský rodák dokázal 
svým inteligentním humorem potě-
šit miliony diváků, což ho učinilo ne-
smrtelným. Stejně jako jím učinil Goe-

the svého Fausta. Plzeňské divadlo na-
bídlo svým divákům ojedinělé stejno-
jmenné baletní představení.  
Chytrá a hezká modelka. To je býva-
lá Miss České republiky z roku 2003 
Lucie Váchová. Na jaře se bude vdá-
vat, a tak jsme ji vyzpovídali. A oslo-
vili jsme i další osobnost kraje - me-
diálně známého scénáristu a autora 
několika televizních večerníčků Václa-
va Chaloupka. Milovník života, příro-
dy a zvířátek, který je nekrotí, ale jen 
si s nimi hraje. Občas bychom si měli 
hrát všichni a nenechat se vláčet vra-
žedným tempem dnešní doby.
Přitom bychom slyšeli ty, kteří vola-

jí po útěše a pomoci. Vždycky bude 
existovat osamocenost a vždycky se 
budou vyskytovat situace materiál-
ního nedostatku, v nichž je nezbyt-
ná pomoc jako výraz konkrétní lásky 
k bližnímu. A tak až vás na ulici oslo-
ví koledníci z Tříkrálové sbírky, buďte 
na ně vlídní a přispějte jim. Já tak či-
ním každý rok a i letos hodím do ka-
sičky pár mincí. Ne jako odpustek za 
své hříchy, ale na pomoc těm, kteří ji 
potřebují. 

Olga Čermáková,
šéfredaktorka
cermakova@tydeniky.cz

Hrady a zámky v Karlovarském kraji

Další íslo vychází 15. prosince 2008 (uzáv rka inzerce do 27. listopadu 2008.)

Objednávky inzerce: 6 X s.r.o., Tylova 57, 301 00 Plze
e-mail: mediaplzen@seznam.cz
telefon 603 576 964

Hrad Loket

Text: Metropol   
Foto: Jaroslav Novotný

Peníze na Vašem úctu za 10 minut! 
Schází Vám 1000 K  

p ed výplatou?
Vaši žádost o Rychlou p j ku zašlete na 

íslo 9001103 ve zn ní:

FER ME ástka Jméno P íjmení Rodné 
íslo íslo OP Bankovní spojení

 Adresa M sto PS

Nap .: P i žádosti o p j ku 1000 K : 
FER ME 1000 Karel Novak 

760426/2923 123456789 1122334455/0800 
Krasnohorska 23 Praha 15000

  Pozn.:  Cena sms je 3K , pro nové zákazníky  
 maximální výše p j ky 1000 K . 
 Peníze Vám budou doru eny poštovní 
 poukázkou prost ednictvím eské pošty 
 do 2-3 pracovních dn . Pro stávající 
 zákazníky možnost zaslání p j ky 
 bank. p evodem.

www.ferratum.cz
ižší informace najdete také na teletextu TV Prima strana 557, 

Zákaznický servis: 
Po-Pá 9-21 h, So 10-18h, 

tel. 224 454 222, 
ferratum@ferratum.cz

P ed podáním žádosti si 
p e t te obchodní podmínky 

na www.ferratum.cz

Hrad Loket
Kamenný královský hrad byl založen 
pravděpodobně ve 3. čtvrtině 12. sto-
letí za panování krále Vladislava II. 
Byl založen jako pohraniční pevnost 
a sloužil králům, rodům Šliků a pá-
nům z Plavna, loketským měšťanům 
a v 19. a 20. století také jako věze-
ní. Od listopadu 1992 je ve vlastnic-
tví města Loket. Prohlídková trasa ve-
de přes expozici porcelánu v budově 
markrabství do budovy hejtmanství, 
kde expozice v přízemí obsahuje pře-
devším vykopávky z hradu a jeho blíz-
kosti. V prostorách bývalé věznice je 
expozice útrpného práva. K vidění je 
i románská věž.

Horní hrad, hrad Hauenštejn
Hrad vznikl jako královský v druhé po-
lovině 13. století, patřil například Šli-
kům. Od poloviny 19.  století, kdy se 
dočkal novogotických úprav, patřil do 

roku 1946 Buquoyům. Vidět lze budo-
vu brány prolomenou ve středním ští-
tovém rizalitu, trakt s monumentální 
arkádovou chodbou, Rytířský sál, nale-
vo od něj se tyčí zdi jihozápadního pa-
láce, ve spodní části gotického, ve vyš-
ších patrech přestavěného renesančně. 
Napravo od sálu stojí přistavěné novo-
gotické křídlo s gotizujícím arkýřem 
v patře. Vystoupat lze na hradní věž, 
k vidění je novogotická kaple a arbore-
tum se vzácnými druhy rostlin.  

Bečov, hrad a zámek
První zmínka o bečovském hradu po-
chází z roku 1314. Nový barokní zá-
mek byl postaven v letech 1750 až 

1753. Největší vzácností expozice je re-
likviář sv. Maura, památka evropské-
ho významu. Byl zhotoven v 1. čtvrtině
13. století pro benediktinské opatství 
ve Florennes pro ostatky sv. Jana Křtite-
le, sv. Maura a sv. Timoteje. Na zámku 
jsou k vidění umělecká díla pocházejí-
cí ze sbírek posledních majitelů, vévod-
ského rodu BeaufortSpontin, zámecká 
kaple sv. Petra, zámecké parky. Hrad je 
nepřístupný. 

Zámek  Kynžvart
Vznikl v 16. století jako renesanční 
tvrz. Od roku 1623 do roku 1945 byl ve 

vlastnictví rodu Metternichů. V 17. sto-
letí byla tvrz za hraběte Philippa Em-
mericha přebudována na zámecké síd-
lo v barokním slohu. Ve 20. a 30. letech 
19. století byl zámek přestavěn ve sty-

lu vídeňského klasicismu. K vidění je 
pracovna kancléře Metternicha, velká 
zámecká knihovna, zámecká zbrojni-
ce, orientální chodba, hudební salon, 
kulečníkový sál, zelený salon, zámecká 
jídelna, kuřácký salon, oratoř, zámecká 
kaple a kabinet kuriozit.

Hrad Cheb
Stavba začala před koncem 12. stole-
tí v době, kdy Chebsko bylo takzvanou 
říšskou markou. Patřil k nejvýchodně-
ji položeným císařským falcím - opev-
něným dočasným sídlům římskoně-

meckých panovníků. Je také jedinou 
císařskou falcí na českém území. K je-
ho vzhledu nejvíce přispěli římskoně-
mečtí císaři z dynastie Štaufů, napří-
klad nejslavnější z nich Fridrich Barba-
rossa. V 17. století byl hrad přestavěn 
na barokní pevnost. Nejcennější stav-
bou falce je hradní dvojitá kaple ze 12. 
století. 
Většina zámků a hradů je v provozu 
o všech svátcích. Například zámek a pi-
vovar CHYŠE můžete navštívit v průbě-
hu celého roku. Za návštěvu stojí ne-
jen zrekonstruovaný zámek, ale také 
znovuobnovený pivovar, kde můžete 
ochutnat hned několik druhů zaručeně 
dobrých pivních značek. 


